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h í r t  T O K .
a legundokabb fajtából az olyan 
ember, ki hazánk jelen súlyos 
megpróbáltatásait a maga pisz
kos,önnző céljaira akarja kihasz
nálni. Akkor,, mikor nemze
tünk léte és jövője, forog koc
kán, mikor minden egyes ma
gyar polgárra a hazafias köteles
ségek egész sorozatai "nehezed
nek — kibújnak a telhetetlenség 
sáskái és a náluk megszokott 
leleményességükkel és agyafúrt
ságukkal tőkét kovácsolnak a 
megpróbáltatások keserű nap
jaiból, összevásárolnak m inden 
összevásárolható!, élelmicikkeket 
mint ipari ~ árukat, aztán 
szépen elrejtik és mikor 
pompásan kifejlett szimatjuk^ 
megérzi a legalkalmasabb idő 
pontot — hallatlanalnul magas 
árak mellett — piacra dobják.

S-a nélkülöző nagyközönség 
— mit tegyen mást — megveszi 
hprribilis áron  az árut, az élel
micikket, hiszen rendkívüli szükr 
sége van reá. Megveszi azt a 
cikket; melyet az uzsora sáskája 
orra előtt potom áron és nagy 
tömegekben a kistermelőktől 
összevásárolt. ha még többet 
kér a zsaroló : még többet kap. 
Persze hogy megkapja. Hiszen 
élni kell. Az élelmicikkek soha
sem lehetnek oly drágák — hogy 
a fogyasztóközönség, meg ne vá 

”sárölná“
A m agyar nép termeli s mégis 

ő az aki nélkülöz.
Az em bernek ökölbeszorult a 

keze, midőn tapasztalja, hogy 
Galícia azon területein, melyek 
az orosz rémuralm at átélték, igy 
többek között Lembergben és 
Pnremyslben is sokalta olcsóbb 
a megélhetés, mint nálunk. Drá 
gaság és élelmiszerhiány ott ös- 
meretlen. Mindenből van bőven. 
Minden olcsó. Csak nálunk — 
kik mindenkinek szabad élés
kamrája vagyunk — elviselhe
tetlen a drágaság.

S miért van ez igy ?
. Azért m ert azok, akik szét

üthetnének á hazaárulók és ku- 
fórok k ö zö tt: nem teszik! Ezért! 
ezért! -

Nem hústalan napok behoza-. 
dalát — d-e az összes fontosabb

élelmi cikkeknek hatósági rek- 
v irá lásá t^sazokrak re lsüso rban
a szegény nép között való olcsó 
árban elárusitását követeljük!

Benedek Rezső.

Újabb bevonulás.
A nópfölkelésre kötelezettek, 

akik 1873., 1874., 1875,-évben 
születtek, továbbá a népfölke- 
lésről vagy a hadiszolgáltatások- 
ról szóló törvény alapján kirem  
delt (igénybevett), de a szolgá
latból időközben elbocsátott ösz- 
szes 1873—Í897. évi születésű 
egyének (munkások, kocsisok, 
hajcsárok, stb.) ha a megtartott 
nópfölkelési bemutató szemlén, 
vagy utóbem utató szemlén nép- 
fölkelési fegyveres szolgálatra 
alkalmasnak találtattak, novem
ber 3-án — amennyiben név-' 

, szerint felmentve nincsenek — 
a népfölkelési igazolványi lapon 
feltüntetett irt. kir. honvéd kie
gészítő, illetőleg cs. és kir. kie
gészítési kerületi parancsnokság 
székhelyére népfölkelési tényle
ges szolgálatra bevonulni tar
toznak, november 3-ára azon 

. 1872., 1873., 1874. évi fiatalabb 
születésű A) alosztályu (katonai
lag kiképzett) népfölkelésre kö
telezettek, kik népfölkelési fegy
veres szolgálatra egy Ízben már 
behivattak és bevonultak, de eL- 
szabadságoltattak. Ezen népföl
kelésre kötelezettek a tartózko 
dási helyükhöz .legközelebb eső 
honvédpótzászlóaljhoz tartoznak 
bevonulni.

Mindazok az egyének, kik ön
kéntes belépés folytán a h o n 
védségbe, vagy a cs. és kir. ko

bzos httdsereg-be-fakár-mmrt egy--  
évi önkéntesek is) már besoroz
tatok , tekintet nélkül arra, hogy 
mely születési, évfolyamba tar
tóznak, . tényleges, szolgálatra 
szintén november 3-^n kötelesek 
bevonulni.

Az 1873, 1874. és 1875 évi 
születésű és a 'szemlén alkalmas
nak osztályozott, valamint a 
még be nem vonult és föl nem 
m entett A) alosztályu népfölke-’ 
lésre kötelezett azon hivatásos 
gőz* Tvagy. mötoreke gépészek
nek és fűtőknek, tényleges szol
gálatra való bevonulása, kik ily 
gépeknél tényleg alkalmazva 
vannak, beigazolt alkalmaztatá
suk esetében a községi elöljáró
ságánál (városi hatóságánál) sze
mélyesen előterjesztendő -kérel
mükre az illetékes kiegészítő 
parancsnokság által november 
30-ig elhalasztható.

A bevonulásuk alkalmával le 
hetőleg érős lábbelit, evőeszközt, 
tisztitó eszközt, gyapjúból ké
szült alsóruhát' és lehetőleg 
gyapjúból készült harisnyát (kap-

czát) hozzanak magukkal. A bé 
^vonulás naejáu— elfogyasztott
élelemért lÜ o ro n a  térítési ösz- 
szeg jár.

A lábbeli és_ gyapjúból ké
szült alsóruhákat, amennyiben a 
katonai szolgálatban használha
tóknak minősíttetnek, értékük 
szerint meg fogják téríteni.

„ A déli harctér.
A három szövetséges hadse

reg hatalmas előrehaladást tesz 
a szerbiai harctéren. Mint a bol
gár hadsereg nagy vezérkara^ 
jelenti, a bolgár sereg elérte a 
nagjy Balkán hegység nyugati 
lejtőin a Korito—Cerni-Vrh v o : 
nalat, a Nisava völgyében a 
Vranját, Macedóniában pedig 
szintén sikereket = m utathatnak 
fel. A szerbek a Duna partját 
egész Golubacig elhagyták. A 
bolgár sereg nagy sikerei mél
tán sorakoznak a középhatal
mak seregeinek gyönyörű ered
ményei mellé. _

Az orosz harctéren
H indenburg Mítau körül hatal
mas győzelmet aratott, Düna- 
burg előtt és Smorgontól délre 
orosz előretöréseket vert vissza, 
inig Linsingen tábornok hadse
regcsoportja a Styr és a 'K o r
min mellett győzelmeskedett.

A nyugati harctéren
a francia offenziva bukása felé 
halad. Joffre hadiparancsából 
megállapítható, hogy ebben az 
offenzivában a francia összes 
haderő angazsálva volt. A ka

tasz tró fa , ami ezt a hadseregei 
éri, Farciaország egész fegyve
res erejének katasztrófája. ; -

A Dardanellákról
semmi nevezetes újság (nem é r 
kezik, az entente hajóraja mintha 
lassanként visszavonulna a meg- 
yivhatatlan tengerszorosok mel
lől.

— M e g  ruhát a katonáknak.
A székesfehérvári Hadsegélyző Bi
zottság kétezer koronáért szerzett 
be gyapjüfonalakat, melyet kötésre 
kioszt, a közönségnek, ép úgy mint 
az elmúlt esztendőben. Hetenkint 
kedden és csütörtökön délután 
4--Ö ig. Kossuth-u, 1 sz. alatt a 
Hadsegélyző hivatalban kapható a 
gyapjú fonál és minden fel világítás
sal is szolgálnak, Flanelt is adnak 
'kiszabva, haskötők elkészítésére.

—  Makói hagyma Szókesfehévá- 
ron. A város.közélelmezési bizott
sága egy vaggon makói hagymát 
vásárolt, amelyet a városi közélel
mezési raktárban fognak elárusítani 
kilogrammonkint 84 fillérért.

—  Papszentelés. Dr. Prohászka 
Ottokár megyéspüspök vasár
nap, hétfőn és kedden szentelte 
alszerpapokká, szerpapokká és 
áldozópapokká Bükovics Imre 
és tScholtz üánosT niult tanév
ben "végzett papnövendékeket, 
kiket júniusban fiatalkoruk miatt 
nem  lehetett felszentelni. A me
gyéspüspök ugyanez alkalommal 
feladta a hajkoronát és a kisebb 
rendeket hét negyedéves 
papnövendéknek.

. — Frigyes főherceg hadseregpa
rancsnok köszöneté. A vármegye 
törvényhatósága a nyári, köz
gyűlés alkalmából üdvözölte a 
vármegye nevében Frigyes 'fő 
herceg hadseregparancsnokot.
A főherceg a vármegye hódo
latát most köszönte meg meleg
hangú levélben.

— Katonai kitüntetések. N e 
mes Fabiny Tibor 13. huszáT- 
ezredbeii tartalékos hadnagy, 
Kovács József 60. > gyalogezred- 
beli hadnagy a tíignum Laudiszt 
kapták. Huj bér István a 17!V. 
hadtápzászióalj címzetes tizedese 
az első osztályú vitézségi érmet 
kapta.. Kopari Antal tizedes a 

, második osztályú vitézségi é r
met kapta.

— Primicia. Scholtz János 
ujmisés- szombaton mondja első 
szentmiséjét délelőtt fél 10 óra
kor a szemináriumi templomban. 
Manuduktorabái'ó Giidenus E rvin 
aligazgató lesz. Á szentmise 
alatt a Ferenc József-Nőnevelő 
intézet énekkara énekel. ,

— Katonai előléptetések. Czen- 
kovich Miklós volt cs. és kir. 
tart.' zászlós a 10. huszárezreü-
hez zászlóssá neveztetett ki. 
Kondala Gyula népfelkelő gya
logezredbeli hádapród. Köriig 
Mátyás -4-7-- honvódgyalogezred- - 
béli szakaszvezetö népfelkelő 
zászlóssá léptek elő. Illés Kál
mán Sándor, kiskunfélegyházi 
reform átus lelkész a. 17. hon- 
vódgyalogezredhez népfelkelő 
segédlelkésszé neveztetett ki.

— Hősi hálál. Lukács Béla, a 
17. hönvédgyalogezred szakaszve
zetője, aki önként álltjbe katonának 
s a harctérre ment, még .a Galíciai 
harcokban hősi halált halt s baj
társai Karlikownál temették el. A 
fiatal hősi halottat szülei hazaho
zatták s temetése folyó hó 20-án 
d. u. 3 óraikor lesz^a Feltárna dási 
(csutora) temető halottasházából.

— A vértes vitéz szoborra. Az 
ercsii r. k. hivek 2&40 koronát 
küldtek a Fejérmegyei Naplóhoz, 
hogy a vértes vitéz szoborba szö
get verjünk be. A megbízásnak 
eleget tettünk.

Egyes szám ara 4  fillér.
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— A székesfehérvári színtársulat 
tagjai. Fodor Oszkár sziaigazgató 
társulatának tagjai a következők : 
Fodor Oszkár, igazgató, Könyves 
Jenő, főrendező, Krémer Jenő ás 
Varga Béla rendezők, Fekete J.ózsef 
titkár, Andor Zsiga karnagy, Án
gyai Géza ügyelő, Iván Jenő 
könyvtáros, Ács Józsefné sugónő, 
Koháryné pénztárosnő, Gábor Imre 
táncmester, Szabó Dániel jelmeztá
ros, Németh József fodrász, Petry 
János szinpadmester, Ülés Ferenc 
.szereposztó, Albert Böske opera
énekesnő operetté koloratura, Makay 
Berta, Révész Böske, Faith Gizi, 
D a lr a  Annus-és Fabró Harry szub'
rettek, L. Zikó Ilma. K. Székely
Ilona és Császár Kamilla drámai 
szinésznők, Bene Emma komika, 
Homokay Gábriellé anyaszinésznő, 
Rózsahegyi Ilona énekes naiva, 
Godányi Juiis és Takács Mariska 
ballet táncosnők Balázs Bálint, 
Falusi István és Sóíyom Sándor 
étiekes szinészek, Krémer Jenő, 
Varga Béla, Rádei Hugó és Gábor 
Imre komikusok, Könyves Jenő, 
Fenyő Aladár, Szendrő Gyula és 
Fodor Oszkár drámai színészek, 
Fekete József epizód színész: Se- 
gédszinéznők és segódszinészek 
Fehér Éva, Kardos Edith, Huszti 
Rózsi, Dankó Erzsiké, Sebestyén 
JenŐné, Abonyi Teréz, Papp Kor 
nélia, Takács Margit, Ángyai Géza, 
Lónyai Sándor, Erdős Jenő, Balogh 
Ernő, Kiss Károly, Iván Jenő, Ker
tész Imre. — A társulat téli prog- 

_ rammja a következő lesz : 1. Ujdon- 
? ságok. Énekes darabok: Tiszavirág, 

Zsuzsi kisasszony, Bájos ismeret
len, Legénybucsu, Lengyelvér, 
Prózai darabok; Királyok Bródy 
Sándor, Papa kedvence, Délibáb- 
utca 7. Lyon Lea, Jó éjt Muki, 
Apja leánya, Mandarin, Egy test 
két lélek, Pipacsok Guthi Soma, 
Kazár földön Góczy István, Van-e 
babája ? II. Felújítások: Bányames
ter, San Toy, Kornevillei harangok, 
Orfeusz a pokolban, Tavasz, Sultán- 
Faust, Cyrano de Bergerac, Szent, 
iváni éji élőm, Bizánc, Hannelej 
Fedóra, Loute" Ármány és szerelem, 
Makrancos hölgy, János vitéz, Bo- 
caccio, Gül Baba, Kiskirály stb. 
Jelenleg Nagykőrösön játszanak.

— Épitegi akarunk. Épen a há
ború előtti években indult neki a 
jó öreg Székesfehérvár a haladás
nak. Egész csomó tervünk volt, ut
carendezés, nagyszabású épitkezé- 

-sfikT_Amelvekel természetesen a há-
ború egyelőre levett a napirendről 
illetve elodázta a megvalósításu
kat. A város azonban a háború 
dacára is foglalkozik egyik másik 
ideával, s  ha mindjárt nem is 
megvalósíthatók, legalább előkészíti 
a jobb Időkre. Dyen városfejlesz
tési programunk volt a vásártér ki
építésére, több utcának a rende
zése. Ennek megvalósításához ter
mészetesen szükséges, hogyapőnz- 
ügyminiszter kedvezményes házadó
mentességet adjon. A város kérte 
is a minisztert, hogy az eddigi szo
kásos házadókedvezmény idejét 
még három évvel hosszabitsa meg. 
A miniszter Hell István miniszteri 
tanácsost fogja kiküldeni, hogy a 
város kérelmét tanulmányozza.

—  Segély a díjnokoknak. A dij
nokok országos egyesülete 528P 
koronát -küldött a városnak, hogy 
a dijnokok között 330•—100 koro
nás hadisegély összegekben kiosz- 
szák. Ezenfelül a dijnokok havi 10 
korona segélyt kapnak.

— Müvószest jótékonycólra. Tar- 
nay. Alajos zeneakadmiai tanár ze
neszerző és Cs. Áeél Ilona a Nem
zeti szinház^tagja f. hó 24-én este 
6 órakor a főgimnázium dísztermé
ben művészestét rendeznek háborús 
jótékonysági célra; Ülőhely 3 K, álló 
hely I K lesz s a jegyek Knazo- 
vitzky Bála divatáruházéban váltha
tók. A begyült öázes jövedelmet a

hogy a z ' élelmiszerek árát ő 
mindig befizette, a Hadsegélyző 
pénztárába.

A dolog tisztán állott előttem. 
A Hadsegélyzőben levő hölgyeit 
nem jártak el rosszhiszeműen, a 
mikor a gyűjtött élelmiszerekből, 
egymásnak eladtak, mert hiszen 
az árát befizették a pénztárba, azon
ban helytelenül, vagy mondjuk: 
nem szerencsésen cselekedtek, 
mert a közönségnek nem volt tu
domása az élelmiszerek ilyetén* 
kezeléséről Még élesebb volt az 
ellentét a helyzetből kifolyólag; 
Egyfelől állottunk mi a a gyűjtők, 

_̂ aidk lelkesedtünk és lelkesitettünk
rának adják.

—  Állatbetegségek a vármegyé
ben. Kisfalud pusztán megszűnt a 
száj és körömfájás. így most már 
semmi sem veszélyezteti a vasár
napi vásár megtartását.

■ ANYÍLT LEVEL.
Hogy a Vöröskereszt EgylefT va

lamint a katonák javára gyűjtő 
egyéb intézmény áldásos működé
sét, a nagy hábofri idején áldoza
tul hozott kitűnő munkáját a ma
gam részéről is elősegítsem, szives 
készséggel teszek eleget azon 
óhajtásnak, hogy-működésük iránt 
a nagyközönség bizalmát minél 
inkább megerősítsem. Egyben reá 
akarok mutatni a bizalmatlanság
inak arra a forrására is, amely 
egyes gyűjtések körül fölmerült s 
hiszem, hogy sikerül eloszlatnom 
azokat a félreértéseket, amely egye
seket az adakozásoktól esetleg 
visszatartott.

A város közönsége hónapok 
óta különféle híreket hallott, ame
lyek a gyűjtések számára szüksé
ges bizáimat megingatták., Hogy 
ez a bizalmatlanság városszerte 
mily általános volt, tapasztaltuk 
akkor, amikor az augusztus 20-iki 
jótékony célú nagyvásárra házról- 
házra gyűjtöttünk. Nemcsak efik- 
gém, hanem velem együtt Szirbek^ 
József, Pfínn István, Havranek 
Antal, Weiseníeld János utakat is. 
a legtöbb háznál azzal a kérdés
sel fogadtak, hogy vájjon meg
kapják-e majd a katonák azt, a 
mit nekik szántak, mert ők más
féle .híreket hallottak.

-En- a nagyvásárf megelőző érte—

a lövészárkokban vagy a kórhá
zak ágyain szenvedő véreinkért : 
akik érzékeny leveleket rejtettünk 
bele a csomagokba, a mikor le
mondtunk a legjobb feladatainkról. 
Másfelöl a Hadsegélyzőben 'egy
másnak adtak el a mi gyűj
téseink eredményéből,, a cselé
dek vitték haza, a kiktől a kritika 
jogát senkinek sem volt módjá
ban szabályok közé szorítani.

A- megejtett felülvizsgálás azon
ban megállapította, hogy ez az 
élelmiszereladás csak a háború 
első hónapjában történt, az eladást 
a körülmények akkor szükségessé 
tették s a befolyt összegen ismét 
más élelmiszert és egyéb dolgokat 
vettek a.katonáknak.

kezleten a vármegyeházán föl is 
említettem s hogy menyire nehéz a 
mi helyzetünk a gyűjtéskor a kö
zönség bizalmatlanságával szem
ben. Az elnöklő Szüts Jenő - alis
pán ur ekkor a Hadsegélyző Hi
vatalt említette meg, a mellyel 
a szemben bizalmatlanság nyilvá-- 
nult.

Későbt} figyelmeztettek” engem 
valakire, a ki pozitív tényeket tud. 
Megkérdeztem az illetőt, a ki el
mondotta nekem, hogy úrnője, 
rendeletére ő többször szállított 
élelmiszereket a Hadsegélyző'*'Hi
vatalból. Az illető azonban mind
járt azt is megjegyezte, hogy 
úrnője többször említette nejp,

Amit tudtam, nem hoztam nyil
vánosságra,- hiszen ez nem volt 
rosszhiszemű eljárás. Annyit azon
ban gondoltam, .hogy alkalom 
adtán megemlítem a dolgot.

Hetek múlva, szeptember 4-én 
éles hírlapi támadás jelent .meg 
az én templomi híveim ellen, aki
ket zsugoriságról, a pénzhez való 
bűnös ragaszkodásról vádoltak, 
mivel a véreik javára nem ada
koznak. A dolog szörnyen bántott, 
azonnal tollat fogtam és megírtam 
a Fejérmegyei 'Naplóban közölt, 
cikkemet, a melyben mint . plébá
nos védelmére-keltem az én hí
veimnek, elmondtam, hogy eleget 
adakoztak s ha az adakozás mér
téke nem akkora, mint a mekkor 
rát egyesek várnak, annak a többi 
felhozott ok- mellett az is oka, mert 
a nép fiém nagyon bízik, mert a-' 
mit tisztán és kizárólag ,a katonák 
Számára adott, az olyan spájzokba 
is került, amelyeknek a ka
tonákhoz semmi közük.

Mindenki láthatja, hogy én a
cikkemet nem azért Írtam, mivel a 
gyűjtőket akartam támadni, hanem 
azért, hogy az én híveimnek ‘vé
delmére keljek, ami . nekem..mint
plébánosnak esküdt kötelességem. 
Ki védelmezze az én híveimet, ha 

-én nem? A mit írtam, azt igazolta 
az a bizottság, amely Széchényi 
Viktor gróf-főispán elnöklete alatt 
a Hadsegélyző Hivatalt megvizs
gálva, megállapította, hogy a höl
gyek a begyült élelmiszerekből 
egymásnak adtak el a háború 
kezdetén.

a saját felelősségemre, hanem 
ségére teszi.

Én nem vádoltam senkit rosz- 
hiszemüséggel. Igaz, hogy "a jó
hiszeműséget sem említettem. S 
talán ez.volt,az oka annak, hogy 
egyesek , az én szavaimból más 
következtetést vontak le. Ezt őszin
tén sajnálom, mert nekem nem 
volt szándékomban.

Különösen sajnálnám, ha a ka
tonák számára gyűjtő bármely-jó- 
tékonycélu intézmény veszített vol
na abból a bizalomból, amelyre 
minden gyűjtésnek szüksége van. 
Azért a legmelegebb jóakarattal és 
szeretettél •figyelmeztetem a jóem
bereket arra^Tiogy mikor -a-kato=- 
nák javara gyűjtenek, akkor a mi 
testvéreink, a mi édes véreink ja
vára gyűjtenek s akik a saját ké
nyelmüket föláldozva házről-házra 
járnak hidegben, szélben, a kór* 
termek kellemetlen levegőjében fá
radoznak a mi katonáinkért, nem
csak * tiszteletet és hálát, hanem 
mindenekfelett támogatást érde
melnek nehéz munkájukban mind
nyájunktól. .

A legmelegebben ajánlom a Vö
rös Kereszt egyesületet, amely a 
beteg katonák .élélniezéséről és 
ápolásáról gondoskodik, a Hadse* 
gélyzőt, amely a katonáknak most 
téli ruhát készíttet. A ki a javukra 
adakozik, úgy adakozzék, mintha 
a saját testvérét istápolná. A Vörös 
Kereszt ellen kezdettől fogva semmi 
kifogásom nem volt s hasonlóan 
kérem a jóembereket; hogy a Vá
rosháztéren levő lovagszobor cél
ját felkarolni és azt adományaival 
elősegíteni siessenek. Senki sem 
tudja, hogy kinek katonája kerül 
haza a nagy harcból bénán, va
kon, sántán, stb. Az ilyen áldoza
tokról gondoskodni az itihonma- 
radt egészségeseknek a köteles
sége. A lovagszobornál elhelyezett 
adományok, amelyek a -képzelhető 
legnagyobb lelkiismeretességgel 
kezeltetnek, ezt a nemes célt fog
ják szolgálni.

Bilkei Ferenc.
—  Nézze meg az Urániában a 

ma és holnapi szenzációs műsorát.

A hivatalos megállapítás födi az 
én ’ állításomat. Aki ennél többetT  
mond, az azt nem az én felelős- I

Szerdán, október hó 20-án
A Nórdísk-fíms Cö újdonsága *

AZ OTTHON.
Drama 3 felvonásban. 
Főszerepben OlafFőns.
A FALUSI SZIRÉN.

Vígjáték 2 felvonásban.
Pufi az aszfaltbetyár.
Vígjáték, Huszár Károly | 

a címszerepben.
Idillikus partrészlet (tertri.) L

SŐVEGJARTÓ vászonáruháza, Barátok épnlete.
•*b / I  j rJ| fehér és színes barchetok karton, schiffon és damastból.Kü- o l c s ó

lönféle vásznak, törülközők, abrosz, lepedők és zsebkendők- .‘ l i i  : . 
JWHL Ágy- és asztalterítők, szőnyeg- és matracszövetekböl. J íM W  »*■
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flIUMEi kávébehozatal
r  Sz é k e s f e h é r v á r

I  :: (BARÁTOK ÉPÜLETE.) ::

Pörkölt kávókeverófeei utol
érhetetlenek ! Saját villamos 
kávónagypörkölde! Telelőn 250.

PARDON, TÉVEDTEM!
c. moziszkecc csütörtökön 

ismét színre kerül

AZ APOLLÓBAN.

S Z Í N H Á Z .
Az Otthon. A Ncrdisk-films Co. 

újdonságát mutatja be ma az Apolló 
színház. .-A darab főszerepét Olaf 

- Föns a kiváló dán színész játsza 
a „Falusi szirén" c. kétfelvonásos 
vígjáték, tájkép és égy kacagtató 
filmhumoreszk„Pufi az aszfaltbetyár “ 
melynek Huszár Károly játsza a 
címszerepét — egészítik ki a mű: 

sort. A hélyárak rendesek.

Szfehérvár szab. kir. város polgármestere. 

1278211915. . '

Hatósági hirdetmény.
Tudomásvétel és miheztartás vé

gett a m. kir. földmivelésügyi mi- 
nister urnák 108858|I. A. 1515. sz. 
Tendelete folytán közhírré teszem a 
m. kir. minisztériumnak 346211915. 
M. E., 3463| 1915. M. E. és 34641915. 
M. F. sz. körrendeletéit a tölgy és 
fenyőkéreg (cser) készletek, a gubacs 
forgalombahozatala és a tölgy és 
fenyőkéregért {csérért), a gubacsért, 
valamint a tölgy fakivonatért köve• 
telhető legmagasabb árak megálla
pítása tárgyában.

Szfehérvárott 1915. okt. 15-én.
Dr. Saára Gyula,

polgármester.
3462.3463,346411915. M. E.

346211915. M. E. A m. kir. mi
nisztérium “írháboru esetére szóló 
kivételes intézkedésekről alkotott 
törvényes rendelkézések alapján a 
következőket rendeli:

1. §. Tölgy és fenyőkérget (csert) 
csák a jelen rendeleteroben foglalt 
rendelkezéseknek megfelelően sza
bad forgalomba hozni.

2. §. Mindazok, akik tölgy- vagy 
“ fenyőkéreg (cser) termelésével -foff

lalkoznab, továbbá mindazok, akik 
ezektől vagy másoktól ily árut 
szereztek, kötelesek — amennyiben 
reájuk nézve a 3. §. kivételt nem 
állapit meg —  az 1615. évi októ
ber hó 5. napján meglevő tölgy és 
fenyőkéreg készleteiket és pedig 
úgy a termelőhelyen, az erdő bár
mely részében elhelyezett, mint;,az 
erdőből kifuvarozott és beraktáro
zott készleteiket a „Magyar Szent 
Korona Országainak Bőripari Köz
pontja, mint r. t.“ nevű' cégnek 
(Budazest, V. Nádor-u. 12.) a ha
tóságilag megállapított legmagasabb 
árak figyelembevételével megvételre 
felajánlani. *

Az ajánlatot a> Bőripari Központ
nál kapható űrlapok felhasználá
sával postán ajánlva *kell á  Bőripari 
Központ címére legkésőbb 1915. évi 
október hó 20. napjáig elküldeni.

A Központ köteles a póstadijat 
*2 ajánlattevőnek megtéríteni.

Az ajánlattevőt ajánlata postára 
Adásának napjától számított tizen* 
W  (14) napig köti. Ha 6 hozzá 
A2en határidőn • belül a Bőripari. 

v*wzpont elfogtóó nyilátkozeta meg 
nem érkezik, az ajánlat hatályát

veszti és az ajánlattevő a felaján
lott áruval szabadon rendelkezhe
tik. —

Ha a Bőripari Központ az ajánla
tot elfogadja, köteles elfogadásától 
számított, tizennégy nap alatt az 
áru-elszálitása iránt rendelkezni. Az 
eladó köteles az árut mielőbb szállí
tásra alkalmas állapotba helyezni 
és mihelyt ez megtörtént, azt a Bőr
ipari Központ rendelkezéseinek meg
felelően annak költségére — ide 
értve a szállítmány esetléges bizto
sításának költségét is — az általa 
megjelölt belföldi helyre és címre' 
lehetőleg haladéktalanul elküldeni. A 
Bőripari Központ által megjelölt ezt 
a helyet az ügylet teljesítésének 
helyéül kell tektoteni.

A szállítása Bőripari Központ kí
vánsága szerint zsákokban vagy 
zsákolatlanul történik. A Bőripari 
Központ köteles a szállításhoz szük
séges zsákokat és amennyiben a 
szállítás nyitott kocsiban történik, az 
eladó kívánságára a szállításhoz 
szükséges ponyvákat is rendelke
zésre bocsátani^

Az eladó az áru elküldésével 
égyioejüleg köteles a Bőripari Köz
pontnak megküldeni:

1. az elküldött áru minőségét és 
súlyát feltüntető jegyzéket.

2. a számlát.
3. a feladott áru súlyát hivatalo

san igazoló fuvarlevél-másolatot.
A Bőripari Központ köteles a 

beküldött okmányok szerint igazolt 
vételárnak legalább 80 százalékát az 
okmányok vétele után azonnal, 
tartozásának többi részét pedig az 
áru vételétől számított 8 napon be
lül megfizejni.

Ar áru vételének attól a napról 
számított 8 napon belül kell meg
történnie, amelyen a címzett az áru
nak a rendeltetési állomáson való 
megérkezéséről értesítést nyer, A- 

.címzett az áru megérkeztéről a 
feladót azonnal értesíteni köteles.

Egyebekben a szerződő felek jo
gaira és kötelezettségeire az általá
nos jogelvek irányadók.

1. §. A 2. §. rendelkezésektől el
térésnek a következő esetekben vau 
helye:

Khakinek akár egy helyen, akár 
különböző helyeken levő készlete 
együttvéve 2500 kg-ot . meg nem 
halad, készletét a magyar szent ko
rona országainak területén szaba
don eladhatja-;

2, bőrgyárosok vagy tímárok 
készleteiket saját üzemük céljára
korláTlanurfethaszDáihatlák, ha azuti-
ban készleteiket eladni, vagy más 
módon elidegeniteni kívánják, köte* 
lesek azokat előbb esetről-esetre a 
2.-§. 1. bekezdésében említett Bőr
ipari Központnak megvételre fel
ajánlani. A 2. §. szabályai megfe
lelően itt is állanak ;

3. a jelen rendelet életbelépése 
előtt a Bőripari Körponttal vagy 
bármely bőrgyárossal. , (tímárral) 
mint vevővel létrejött ügyletek a 
rendelet életbelépése után is telje
síthetők, bőrgyárossal (tímárral) kö
tött ügylet azonban csak akkor, ha 
a vevő az ügylet fennállását a je
len rendelet életbelépésétől számí
tott' 8 nap alatt a kereskedelemügyi 
minisztériumnak a Bőripari Központ 
utján — az ügylet megkötését iga
zoló iratok beterjesztésével — be
jelentette s a, kereskedelemügyi mi
niszter ez alapon az ügylet teljesí
tését megéegedte.

Az a körülmény, hogy a fél 
készleteit másnak szállításra lekö
tötte, őt a felajánlás kötelezettsége 
alól az előbbi bekezdés 3. pontjá
ban meghatározott esetein kívül 
nem mentesiti. ^
' Indokolt esetben a kereskedelem

ügyi miniszter a 2. §. rendélkézései 
alól kérelemre további kivételeket 
engedhet.

“4. §. Bőrgyárosok (tímárok) akik 
tölgy- vagy fenyőkéreg (cser) szük
ségletüket a Bőripari Központ utján 
óhajtják feldologzni, a következő évi 
fejtésig (termej/ésig) terjedő időre 
számított előrelátható szükségletü
ket a Bőripari Központnak legké
sőbb 1015. évi október hó 20. nap
jáig jelenthetik te .  Egyidejűleg kö
telesek bejelenteni meglévő készle
teiket és fönálló kötéseiket.

5. §, A jelen rendelet életbelépé
sének napjától kezdve a közforgal
mú közlekedési vállalatoknak (va-, 
sut és hajózási vállalatoknak) tölgy 
és fenyőkérget (cser) csak abban 
az esétben szabad fuvarozásra el- 
fogadníok, ha a kereskedelemügyi 
miniszter a szállításhoz az enge
délyt (szállítási igazolványt) meg
adta.

Az engedély megadását a feladó
nak a Bőripari központ utján kell 
kérnie.

6. §. JKz állam tulajdonában levő 
készletekre a jelen rendelet nem 
terjed ki.

7. §. Aki tölgy és fenyőkéreg 
(cser) készletét a 2. §. 1. bekezdés 
sében megjelöli társaságnak megvé
telre a jelen rendelet ellenére fel 
nem ajánlja, ilyen cserzőanyagot 
a jelen rendelet ellenére egyébként 
rendelkezik, úgyszintén az is, aki 
ilyen cserzőanyagot tudva, hogy el
idegenítése a jelen rendeletbe ütkö
zik, megszerez az — amenyiben 
cselekménye súlyosabb büntető ren
delkezés alá nem esik. — kihágást 
követ el és az 1614: L : t. b. 9. 
§-a értelmében két hónapig terjed
hető elzárással és hatszáz koronáig 
terjedhető pénzbüntetéssel bünte
tendő.

E kihágás miatt az eljárás a köz- 
igazgatási hatóságnak, mint rendőri 
büntető bíróságnak,- a székesfővá
rosi államrendőrség működési terü
letén pedig a m. kir. államrendőr
ség hatáskörébe tartozik.

Horvát-Szlavonországokban a ki
hágás miatt az ottani jogszabályok 
szerint erre hivatott hatóságok jár
nak el.

8. §.. Ez a rendelet kihirdetésének 
napján lép életbe és hatálya a ma
gyar szent korona országainak egész 
területére kiterjed,

Horvát Szlavonország ezt a ren
deletet, amennyiben végrehajtása 
az ottani önkormányzat körébe tar- 
tozik, a bán hajtja végre.

3463|1915. M. E.
1. §. Gubacsot csak a jelen ren

deletben foglalt rendelkezéseknek 
megfelelően szabad forgalomba 
hozni. - - ---------...........................

2. §. Mindazok, akik a gubacs 
termelésével (szedésével)^ foglalkoz
nak, továbbá mindazok, akik ezek
től a termelőktől, vagy másoktól 
gubacsot szereztek, kötelesek — 
amennyiben rájiik nézve a 3.. §. 
kivitelt nem állapit meg — az 
1915 évi október hó 5. napján 
meglevő gubacskészletüket, az 
1915. évi október hő 20. napjáig 
a később termelt, vagy beszerzett 
gubacskészletüket pedg az 1915. 
évi november havától kezdve min
den hó 1. és 15. napján a „Ma
gyar Szent Korona Országainak 
Bőripari Központja, mint a r. t,“ 
nevű cégnek (Budapest, V. Nádor 
utca 12) a hatóságilag jnegállapi- 
tott legmagasabb árak figyelembe 
vételével. megvételre t felajánlani.

Az<a körülmény,, hogy ,a- fél 
készleteit másnak szállításra lekö
tötte,-őt a felajánlás kötelezettsége 
alól neimmentesíti.
__Az ajánlatot a Bőripari Központ

nál kapható űrlapok felhasználásá
val postán ajánlva kella^SÖripsri 
Központ címére elküldeni. A bőri
pari Központ köteles < a postadijat 
az ajánlaltavőnek megtéríteni.

Az ajánlattevőt ajánlata postára' 
adásának napjától számított tizen
négy napig köti. Ha ó hozzá ezen 
hátáridőn belül a Bőripari Központ 
elfogadó nyilatkozatát a meg nem 
érkezik, az ajánlat hatályát veszti 
és az ajánlattevő a felajánlott áru
val szabadon rendelkezhetik. -

Ha a Bőripari Központ az aján
latot elfogadja, köteles elfogadásá
tól számított tizennégy nap alatt az 
áru elszállítása iránt rendelkezni. 
Az eladó köteles az árut mielőbb 
szállításra alkalmas állapotba jut
tatni és mihelyt ez megtörtént, azt 
a Bőripari Központ rendelkezésé
nek megfelelően annak költségére, 
ideértve a szállítmány esetleges 
biztosításának költségét is, az ál
tala megjelölt belföldi helyre és 
címre lehetőleg haladéktalanul el
küldeni. A Bőripari Központ által 
megjelöli ezt a helyet az ügylet 
teljesítési helyéül kell tekinteni.

A szállítás a Bőripari Központ 
kívánságai szerint vagy zsákokban, 
vagy zsékolatlan állapotban törté
nik. A központ köteles a szállítás
hoz szükséges zsákokat és — 
amennyiben a szállítás nyitott ko
csiban történik — az eladó kíván
ságára a szállításhoz szükséges 
ponyvákat is rendelkezésre bocsá
tani.

Az eladó az áru elküldésével 
egyidejűleg köteles a Bőripari Köz
pontnak megküldeni:

1. az elküldött áru minőségét és 
súlyát feltűntető jegyzéket, .

2. a számlát
3. a feladott áru súlyát hivatalo

san igazoló fuvarlevél másolatot.’
A Bőripari Központ köteles a 

beküldött okmányok szerint igazolt 
vételárnak legalább 80 százalékét 
az okmányok vétele után ?zonnal, 
tartozásának' többi részét pedig ‘ az 
áru átvételétől számított 8 napon 
belül megfizetni.

Az áru átvételének attól a _nap- 
tól számított 8 napan belül kell 
megtörténnie, melyen a címzett az 
árunak a rendeltetési állomáson 
való megérkezéséről értesítést nyer. 
A címzett az áru megérkeztéről a 
feladót azonnal értesíteni köteles.

Egyebekben a szerződő felek jo
gaira és kötelezettségeire nézve 
az általános jogelvek irányadók. 

---- 3t-§ t—-A -? § rendelkezéséitől el-
térésnek a következő esetben van 
helye :

1. Akinek akár egy helyen, akár 
különböző helyeken levő készlete

. együttvéve 2500 kg-ot meg nem 
halad, ezén készletét a magyar 
szent korona országainak területén 
szabadon eladhatja :

2. bőrgyárosok vagy tímárok kész
letüket saját üzemük céljára 
korlátlanul felhasználhatják, ha 
azonban készleteiket eladni vagy 
más módon elidegeniteni kívánják, 

^kötelesek azokat előbb esetről eset
re a 2. §. 1. bekezdésében emlí
tett Bőripari Központnak megvé
telre felajánlani, a 2, §. szabályai 
megfelelően itt is állanak:

3. A jelen rendelet életbelépése 
előtt a Bőripari Központtal mint 
vevővel létrejött ügyletek a rendelet 
életbelépése u tán- is teljesíthetők.

Indokolt esetben a kereskede
lemügyi miniszter a 2. §. rendelke
zései álól kérelemre további kivételt 
engedhet.
14* §,- Bárgyárosok (tímárok), akik 

gubacsszüksógletüket a Bőripari 
Központ utján óhajtják fedezni,. a 
következő évi gyűjtésig terjedő
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Widőre számított előrelátható- szük
ségletüket a Bőripari Központnak 
legkésőbb 1915. évi október hó 20. 
napjáig jelenthetik be. Egyidejűleg 
kötelesek bejelenteni meglevő kész
leteiket és fennálló kötéseiket. 4

5. §. A jejen rendelet életbelépé
sének napjától kezdve közforgalmú' 
közlekedési vállalatoknak (vasút és 
hajózási vállalatoknak) tölgy és fe
nyőkérget (csert csak abban az 
esetbeu szabad fuvarozásra elfo
gadnak, ha a kereskedelemügyi 
miniszter a szállításhoz az enge
délyt (szállítási igazolványt) meg
adta.

Az engedély megadását a fela- 
' dónak- a Bőripari Központ utján 
kell kérnie.

6. §. Az állam tulajdonában levő 
készletekre a jelen rendelet nem 
terjed ki.

7. §. Aki gubacskészletét a 2. §.
1. bekezdésében megjelölt társaság
nak megvételre a jelen rendelet el
lenére fel nem ajánlja, gubacsot a 
jelen rendelet ellenére hoz forga
lomba, vagy azzal a jelen rendelet 
ellenére egyébként rendelkezik, 
úgyszintén az is, aki gubacsot 
tudva,-hogy elidegenítése a jelen 
rendeletbe ütközik, megszerez, az 
amennyiben cselekménye súlyosabb 
büntető rendelkezés alá nem esik 
— kihágást követ el és az 1914 : 
L. t. c. 9. §-a értelmében j?ét hó- 
napig terjedhető elzárással és hat
száz koronáig terjedhető pénzbün
tetéssel büntetendő.

* E kihágás miatt az eljárás a 
közigazgatási hzlóságnak, mint 
rendőri büntető bíróságnak, a szé
kesfehérvári államrendőrseg műkö
dési területén pedig a m. kir. ál
lamrendőrség hatáskörébe tartozik.

Horvát-Szlavonországokban e ki
hágás miatt az ottani jogszabályok 
szerint erre . hivatott hatóságok 
járnak el.

8. §. Ez a rendelet kihirdetésé
nek napján lép életbe és hatálya a 
magyar szent korona országainak 
egész területére kiterjed.

Horvát-Szlavonországokban ezt a 
rendeletet, amennyiben végrehajtása 
az ottani önkormányzat t körébe 
tartozik, a bán hajtja végre.

3464! 1915. M. E.‘ 1. §. A tölgy 
és fenyőkérget (cserért), a gubacs
ért valamint a tölgyfa kivonatért 
követelhető legmagasabb árak a 
jelen rendelet kiegészítő részét al
kotó jegyzékben állapíttatnak meg

2. §. Vámkülföldrőí való beszer 
zésekre a jelen rendelettel megálla 
pitott legmagasabb árak nem íef 
jednek ki.

Közhasznú egyesüléseknek, ame 
lyek hadiszükségleti cikkek beszer 
zésével foglalkoznak, a kereskede 
lemügyi miniszter megengedheti, 
hogy a beszerzett tölgy-fenyőkéreg, 
gubacs és tölgyfa kivonat készleteik 
eladásánál a legmagasabb áron 
fölül külön megállapítandó megfe
lelő pótlékot számíthassanak fel.

3. §. A jelen rendeletben foglalt 
rendelkezések ,■alkalmazást nyernek 
a jelen rendelet életbelépése előtt 
vállalt szállítási kötelezettségekre 
is annyiban, amennyiben azok a 
jelen rendelet életbelépésének nap
ján még nem . voltak teljesítve, á 
netalán kikötött magasabb árak 
helyett e szállításoknál is csak a 
jelen rendelettel megállapított leg
magasabb árakat lehet követelni.

4. §. A jelen rendelettel megálla
pított legmagasabb árak az 1915. 
évi október hó 5. napján lépnek 
hatályba.

Ettől a naptól kezdve tilos 
tölgy- és .fenyőkérdet (csert), guba
csot, valamint tölgyfakivonatot a 
jelen rendelet ellenére a megálla

pított legmagasabb árnál drágábban 
árusítani vagy vásárolni.

Aki a tilalmat megszegi, vagy 
megszegésénél bárminő módon 
közreműködik, kihágást követ el és 
az 1914: h. t. b. 9. §-a értelmében 
két hónapig terjedhető elzárással 
és hatszáz koronáig terjedhető 
pénzbüntetéssel büntetendő.

A büntetés kiszabásánál sulyosf- 
bitó körülményként kell figyelembe 
venni azt, ha a terhelt a rendelet 
rendelkezéseit bármely módon meg
kerülésekkel törekedett -kijátszani, 
különösen ha e rendelkezések kir 
játszását különleges megtérítések 
követelésével, aránytalan költség 
felszámításával, vagy azzal kisér
lelte meg, hogy az ár tekintetében 
korlátozás alá eső áru eladásával 
kapcsolatban olyan árunak a piaci 
árát nyilvánvalóan meghaladó áron 
való megvételét vagy. a piaci áron 
nyilvánvalóan alul maradó szállítá
sát követelte, amely árura nézve a 
követelhető legmagasabb ár hatósá
gilag megállapítva nincsen,

E kihágás miatt az eljárás a 
közigazgatási -hatóságnak, mint 
rendőri büntető biróségnek, a szé* 
kesfővárosi államrendőrség műkö
dési területén pedig a m. kir. állam
rendőrség hatáskörébe tartozik.

Horvát-Szlavonországokban e 
kihágás miatt az ott érvényes jog
szabályok szerint erre hivatott ha
tóságok járnak el.

5. Ez a rendelet kihirdetésének 
napjáo lép életbe. Hatálya a ma
gyar szent korona országainak 
egész területére kiterjed. !

Jegyzek a 34641915. M. E. 
számhoz.

A tölgy és fenyőkéregért (cserért), j 
a gubacsért, valamint a tölgy fa- ! 
kivonatért követelhető legmagasabb 
árak.

A) Fenyőkéreg : egészséges,
száraz, legfeljebb 35 |  . pikkelyes 
kérget tartalmazó áru J00 kilogram
monként : a) kötegben 30 korona 
b) törve vagy aprítva 36 korona.

B) Tölgykéreg: egészséges, szá
raz, legalább 50 ; elsőrendű és 
legfeljebb 50 T másodrendű kérget 
tartalmazó áru 100 kilogrammon
ként : a) kötegben 30 korona b) 
vágva 32 korona c) őrölve 34 ko
rona.

C) -Gubacs i I. Tendü nedvesség
től nem szenvedett, idegen keve
réktől mentes, jól kezelt áru,

11. rendű : nedvességtől * vagy 
más okból legfeljebb harmadrész
ben sérült áru.,

III. rendű: erősebbenJ_sérüít áru.
Származási hely : A magyar

szent koroba országainak terüle
téről származó áru (kivéve Varas,
Zagreb, Modrus..— : Dkarbava és
Kőrö megyéket: Ára 100 kg-on- 
ként koronákban I. rendű 55 11. 
rendű 4Í III. rendű 27 K. Más 
származású I. rendű 45 II. rendű 
32 Hí. rendű 23 K.

A cserzőanyag tartalom minden 
százalékáért 100 kilogrammonként 
4*80 korona.

Az A), B), C) és D) alatt meg
határozott legmagasabb árakra a 
rakodó állomáshoz való szállítás és 
a vasúti kocsikba (hajókba) való 
berakás költsége is be van számítva,

A vételár hitelezése esetében a 
megállapított legmagasabb áron 
felül követelhető kamat kamatlába 
legfeljebb 2 "-kai haladhatja meg 
az osztrák-magyar banknak az 
ügylet  ̂ megkötésekor érvényben 
volt visszleszámitoló katlábát.
. Budapest, 1915,. október 2 án.

Gróf Tisza István s. k.
in', kir. miniszterelnök.

— A FEJÉRMEGYEI NAPLÓ 
az összes dohánytőzsdékben és 
a város minden részében az flz- 
letekben is kapható.__________

Telefon 233. Tefon 233.

Szerdán és csütörtökön
október hó 20 és 21-én

Vesztett játszmái
Dán társadalmi dráma 3 részben.) 

Pótmiisor : 1. Szerelem oltá
rán. 2. A Cow-boy meny
asszonya. 3. Soványitó kúra.
4. Lucz város és kikötője.

Rendes helyárak.
2 előadás este 7 és 9 órakor.

APRÓHIRDETÉSEK.
Szénát, mohait, alomszalmát ve. 

szék. Budai-ut 16,, emelet
Divatlapokra, képes folyóiratokra

előfizetni lehet úgy szám ónként és 
elemi iskolai könyvek is kaphatók 
Kaufinann Pál köny vkereskedésében 
Kossuth-utca 9. sz.

Elegáns hölgy és leánykalapok 
nagy választékban vannak raktáron.. 

^Átalakítások és gyászkalápok a leg
rövidebb idő alatt készülnek. Bor- 
kovits Berta Megyeháztér 17. emelet,, 
f élj árát balra.

Takarítónőt keresek a délelőtti 
órákra. Tiszta és rendszeretőt. Cím 
Horváthné és Rónainé papirkeres- 
kedésében Kossuth-utca. _

Hackstok és káposztáshordó eL 
adó, Lövölde utca 3 sz. a.

Igen szép nemesített fajú krizaiv
tin-tövek és virágcsokrok, nürnbergi 
édes torma, nagyszemü ribizterraö 
bokrok, bőtermő málnatővek. téli 
saláta és nemes eperpalánta és 
vörösrópa kapható Széchenyi'utca 
26. szám alatt..

L E G D IV A T O S A B B
tollak, virágo< és 
mindennemű diszek.

lányka és női filz és 
bársony kalapformák.

Nagy választék szörrnegarniíurákban.
Börcomode éssárcipok. Katonai felszerelés kapható

K o v á t*  A n ta ln á l S 2 S S T

& S z é k e s t e h c r r i t r l

mimmi b a n k
az intézetné! jegyzési 
kölcsön befizetésére szükségeltető össze
geket — mellőzve a niagy. kir. minisz
térium moratórium feloldó rendeletének 
a betétekre vonatkozó korlátozó"' intéz
kedéseit —*- betevő feleinek a kikötött 
felmondási idő betartása nélkül, kész
séggel rendelkezésre bocsátja.
; Székesfehérvár, 1915. október IS-án.

Székesfehérvári 
Kereskedelmi Bank 

Igazgatósága,

Kyomu uz Egyházmegyei Könyvnyomda Székesfehérvárott.
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